
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.036 Quarta-feira, 06 DE JULHO DE 2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-NLIC/SEDUC
Processo nº 2020/993079 – PAE/SEDUC
Objeto: Prestação Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluin-
do o fornecimento integral de Peças e Componentes, nos Equipamentos 
de Informática e Cabeamento Estruturado, que compõem o Parque Tecno-
lógico da Secretaria Estadual de Educação e de outros sob a sua respon-
sabilidade, conforme especifi cação/descrição técnica e demais condições 
constantes no Termo de Referência e seus Anexos.

LIP COMERCIAL LTDA
C.N.P.J.: 03.084.788/0001-50

Descrição Valor Total
GRUPO 1 - Araguaia R$ 400.536,36

GRUPO 2 - Baixo Amazonas R$ 431.943,12
GRUPO 3 - Carajás R$ 428.191,20
GRUPO 4 - Guajará R$ 1.065.985,32
GRUPO 5 - Guamá R$ 927.301,08

GRUPO 6 - Lago do Tucuruí R$ 380.761,2
GRUPO 7 - Marajó R$ 374.372,04

GRUPO 8 - Rio Caeté R$ 620.970,60
GRUPO 9 - Rio Capim R$ 494.986,92
GRUPO 10 - Tapajós R$ 438.094,80

GRUPO 11 - Tocantins R$ 534.535,92
GRUPO 12 - Xingu R$ 449.882,16

VALOR TOTAL R$ 6.547.560,72
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO  R$ 6.547.560,72 (seis milhões quinhentos e 
quarenta e sete mil quinhentos e sessenta reais e setenta e dois centavos)
Belém/PA, 04 de julho de 2022.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Homologadora

Protocolo: 824608

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - No. 53866/2022
PRAZO APLICAÇÃO: 60 dias 
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 dias 
OBSERVAÇÃO: Despesas de pequeno vulto com material de consumo para 
atendimento das necessidades do Núcleo de Esporte e Lazer.
CARGO/FUNÇÃO:
ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
CPF: 30299560244
NOME: KATIA CRISTINA GONCALVES BARROS 
MATRÍCULA: 6033393
PROGRAMA DE TRABALHO: 1499
FONTE DE RECURSO: 102
NATUREZA DESPESA: 339030
VALOR: R$ 2000,00 ORDENADOR: NILDA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 
CPF: 60799382272

Protocolo: 824570

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 54147/2022
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE INSTRUMENTOS MUSICAIS (SUPORTE 
PARA PARTITURA, VIOLÃO PARA ESTUDANTE AGOGO E SUPORTE PARA 
MICROFONE) NA EEEM PROF. LEANDRO NEGRÃO (TEMPO INTEGRAL). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 11/07/2022 - 12/07/2022 Nº Diárias: 1
ABAETETUBA / BELEM / 12/07/2022 - 12/07/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: PATRICK QUEIROZ MAZOLI 
MATRÍCULA: 57212827
CPF: 69566070268
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824583
PORTARIA DE DIARIAS No. 54159/2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR LEVANTAMENTO DE 
DEMANDA DE TECNOLOGIA E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO DE INTERNET. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 11/07/2022 - 11/07/2022 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / PRIMAVERA / 11/07/2022 - 12/07/2022 
Nº Diárias: 1
PRIMAVERA / QUATIPURU / 12/07/2022 - 13/07/2022 Nº Diárias: 1
QUATIPURU / SAO JOAO DE PIRABAS / 13/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 2
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 15/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 0.5
NOME: OCIVAL PEDRO ROMEIRO DE AGUIAR 
MATRÍCULA: 758027
CPF: 04931670210
CARGO/FUNÇÃO: ESCR. DATILOG. REF.III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824587

PORTARIA DE DIARIAS No. 54157/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE DEMANDA DE TECNOLOGIA E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO DE INTERNET. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 11/07/2022 - 11/07/2022 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / PRIMAVERA / 11/07/2022 - 12/07/2022 
Nº Diárias: 1
PRIMAVERA / QUATIPURU / 12/07/2022 - 13/07/2022 Nº Diárias: 1
QUATIPURU / SAO JOAO DE PIRABAS / 13/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 2
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 15/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 0.5
NOME: THAISSA RODRIGUES GEMAQUE 
MATRÍCULA: 5896630
CPF: 77723791291
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DE GRUPO / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291 

Protocolo: 824590
PORTARIA DE DIARIAS No. 54143/2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR ENTREGA DE MA-
TERIAIS PERMANENTES (CONJUNTO ALUNO, CONJUNTO PROFESSOR, 
CONJUNTO REFEITÓRIO, COMPUTADORES, KIT COZINHA, ARQUIVO E ES-
TANTE EM AÇO) NA EEEFM CONEGO BATISTA CAMPOS, LOCALIZADA NO 
MUNICÍPIO DE BARCARENA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 06/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 07/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: SAMUEL FERREIRA DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 456535
CPF: 17289823249
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824593
PORTARIA DE DIARIAS No. 54148/2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR ENTREGA DE INS-
TRUMENTOS MUSICAIS (SUPORTE PARA PARTITURA, VIOLÃO PARA ESTU-
DANTE AGOGO E SUPORTE PARA MICROFONE) NA EEEM PROF. LEANDRO 
NEGRÃO (TEMPO INTEGRAL). 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / ABAETETUBA / 11/07/2022 - 12/07/2022 Nº Diárias: 1
ABAETETUBA / BELEM / 12/07/2022 - 12/07/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA 
MATRÍCULA: 57209915
CPF: 30638720249
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824598
PORTARIA DE DIARIAS No. 54141/2022
OBJETIVO: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS PERMANENTES (CONJUN-
TO ALUNO, CONJUNTO PROFESSOR, CONJUNTO REFEITÓRIO, COMPUTA-
DORES, KIT COZINHA, ARQUIVO E ESTANTE EM AÇO) NA EEEFM CONEGO 
BATISTA CAMPOS, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BARCARENA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 06/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 07/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 6333699
CPF: 30628997272
CARGO/FUNÇÃO: VIGIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824601
PORTARIA DE DIARIAS No. 54133/2022
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES DA GCE PARA REALIZAREM EN-
TREGA DE MATERIAIS PERMANENTES (CONJUNTO ALUNO, CONJUNTO 
PROFESSOR, CONJUNTO REFEITÓRIO, COMPUTADORES, KIT COZINHA, 
ARQUIVO E ESTANTE EM AÇO) NA EEEFM CONEGO BATISTA CAMPOS, LO-
CALIZADA NO MUNICÍPIO DE BARCARENA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BARCARENA / 06/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 1
BARCARENA / BELEM / 07/07/2022 - 07/07/2022 Nº Diárias: 0.5
NOME: DELTON DA ROSA BORGES 
MATRÍCULA: 57216733
CPF: 68026129253
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291

Protocolo: 824595
PORTARIA DE DIARIAS No. 54158/2022
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE DEMANDA DE TECNOLOGIA E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO DE INTERNET. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTA MARIA DO PARA / 11/07/2022 - 11/07/2022 Nº Diárias: 0
SANTA MARIA DO PARA / PRIMAVERA / 11/07/2022 - 12/07/2022 
Nº Diárias: 1
PRIMAVERA / QUATIPURU / 12/07/2022 - 13/07/2022 Nº Diárias: 1
QUATIPURU / SAO JOAO DE PIRABAS / 13/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 2
SAO JOAO DE PIRABAS / BELEM / 15/07/2022 - 15/07/2022 
Nº Diárias: 0.5
NOME: AGNALDO DOS SANTOS SANTOS 
MATRÍCULA: 57211176
CPF: 66806283268
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIANA OLIVEIRA SILVA CPF: 39458644291 

Protocolo: 824604


